

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo č. 002/2023/TVK zo dňa 09.01.2023

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších zmien a doplnení medzi zmluvnými stranami
(ďalej len „**Dodatok**“)

Článok I.
Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ: **Trenčianske vodárne a kanalizácie a.s.**
Sídlo: Kožušnícka 4, 911 05 Trenčín
- Štatutárni zástupcovia: Mgr. Richard Rybníček – predseda predstavenstva
MVDr. Stanislav Svatik – podpredseda predstavenstva
- Zástupcovia oprávnení k rokovaniam vo veciach:
technických: Ing. Barbora Blahová, Ing. Juraj Masár
obchodných: Ing. Marián Kortiš PhD. – generálny riaditeľ
- zapísaný : Okresný súd Trenčín, Obchodný register
oddiel Sa, vložka č. 10100 / R
- IČO: 36302724
IČ DPH: SK2020175751
DIČ: 2020175751
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
Trenčín
IBAN: SK69 7500 0000 0000 2581 7973
- (ďalej len „Objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ: **PAMIXSTAV s. r. o.**
Sídlo: Dukelská 1220/14, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
Štatutárny zástupca: Marco Kucharovič, konateľ
- Zástupca oprávnený k rokovaniam vo veciach:
technických: Marco Kucharovič
obchodných: Marco Kucharovič
- zapísaný: Obchodný register Okresný súd Trenčín, oddiel Sro,
vložka č. 27540/R
- IČO: 46 953 990
IČ DPH: SK2023675181
DIČ: 2023675181
Bankové spojenie: IBAN: SK 5600 0000 0026 4446 0001
- (ďalej len „Zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej len ako „**Zmluvné strany**“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

- 2.1 Dňa 09.01.2023 uzatvorili Zmluvné strany Zmluvu o dielo č. 002/2023/TVK (ďalej len „Zmluva o dielo“) v znení Dodatku č. 1 zo dňa 26. 23, predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa za podmienok stanovených v Zmluve o dielo zrealizovať pre Objednávateľa dielo:

„Opravy vodárenských objektov – stavebná časť“.

Na základe obhliadky a následného vyhodnotenia skutkového stavu, mala byť vykonaná oprava nasledujúcich objektov:

1. Vodojem Zamarovce
2. Vodojem Klepáč – Trenčianske Teplice
3. Vodojem Kopanice – Trenčianske Teplice
4. Čerpacia stanica Kopanice – Trenčianske Teplice
5. Vodojem Beckov
6. Vodojem Zemianske Podhradie
7. Čerpacia stanica Nemšová
8. Čerpacia stanica Štvrtok nad Váhom
9. Čerpacia stanica Dobrá
10. Vodojem Melčice - Lieskové
11. Prečerpávací stanica Ul. Zlatovská -Trenčín
12. Čistiareň odpadových vôd- Pravý breh, Trenčín
13. Čistiareň odpadových vôd Trenčianska Teplá
14. Čistiareň odpadových vôd Nové Mesto nad Váhom
(ďalej len „Dielo“)

- 2.2 Cena Diela bola Zmluvnými stranami dohodnutá nasledovne:

Cena celkom bez DPH: **496.226,09 Eur**

(slovom: štyristodeväťdesiatšesťtisícdivestodvadsaťšesť Eur 09 centov)

Cena celkom s DPH: **595.471,31 Eur**

(slovom: päťstodeväťdesiatpäťtisícštyristosedemdesiatjeden Eur 31 centov)

Cena za zhotovenie diela v jednotlivých vodárenských objektoch v rozsahu podľa Článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán a v súlade s ponukou Zhotoviteľa predloženou Objednávateľovi, predstavuje:

1. Vodojem Zamarovce

Cena celkom bez DPH: **66.882,86 Eur**

Cena celkom s DPH: **80.259,43 Eur**

2. Vodojem Klepáč – Trenčianske Teplice

Cena celkom bez DPH: **8.563,41 Eur**

Cena celkom s DPH: **10.276,09 Eur**

3. Vodojem Kopanice – Trenčianske Teplice

Cena celkom bez DPH: **32.085,01 Eur**

Cena celkom s DPH: **38.502,01 Eur**

4. Čerpacia stanica Kopanice – Trenčianske Teplice

Cena celkom bez DPH: **10.549,04 Eur**

Cena celkom s DPH: **12.658,85 Eur**

5. Vodojem BeckovCena celkom bez DPH: **27.947,72 Eur**Cena celkom s DPH: **33.537,26 Eur****6. Vodojem Zemianske Podhradie**Cena celkom bez DPH: **28.979,58 Eur**Cena celkom s DPH: **34.775,50 Eur****7. Čerpacia stanica Nemšová**Cena celkom bez DPH: **19.567,73 Eur**Cena celkom s DPH: **23.481,28 Eur****8. Čerpacia stanica Štvrtok**Cena celkom bez DPH: **36.461,72 Eur**Cena celkom s DPH: **43.754,06 Eur****9. Čerpacia stanica Dobrá**Cena celkom bez DPH: **112.999,51 Eur**Cena celkom s DPH: **135.599,41 Eur****10. Vodojem Melčice - Lieskové**Cena celkom bez DPH: **10.860,68 Eur**Cena celkom s DPH: **13.032,82 Eur****11. Prečerpávací stanica Ul. Zlatovská -Trenčín**Cena celkom bez DPH: **14.896,69 Eur**Cena celkom s DPH: **17.876,03 Eur****12. Čistiareň odpadových vôd- Pravý breh, Trenčín**Cena celkom bez DPH: **45.673,26 Eur**Cena celkom s DPH: **54.807,91 Eur****13. Čistiareň odpadových vôd Trenčianska Teplá**Cena celkom bez DPH: **72.416,66 Eur**Cena celkom s DPH: **86.899,99 Eur****14. Čistiareň odpadových vôd Nové Mesto nad Váhom**Cena celkom bez DPH: **8.342,22 Eur**Cena celkom s DPH: **10.010,66 Eur**

- 2.3 Nakol'ko riadna realizácia Diela si vyžiadala vykonanie navyše prác a niektoré práce nebolo potrebné vykonať v pôvodnom rozsahu Zmluvné strany pristupujú v súlade s ustanoveniami Článku IV. Zmluvy o dielo a v súlade s ustanovením a Článku X, Zmluvy o dielo k uzatvoreniu Dodatku k Zmluve o dielo s nasledovným obsahom.

**Článok III.
Predmet dodatku**

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o dielo a to nasledovne:
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ zrealizuje pre Objednávateľa pri realizácii Diela na základe Zmluvy o dielo navyše práce v odsúhlasenom rozsahu v celkovej hodnote 15.300 Eur bez DPH a nezrealizuje práce v celkovej hodnote 26.399,65 Eur bez DPH.

- 3.3 Zmluvné strany sa dohodli na úprave Ceny diela uvedenej v Článku IV. Cena bod 4.1. Zmluvy o dielo nasledovne:

Pôvodné znenie Článku IV. Cena bod 4.1. Zmluvy o dielo sa nahrádza znením:

„Cena za zhotovenie diela spolu v rozsahu podľa Článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán a v súlade s ponukou Zhotoviteľa predloženou Objednávateľovi zo dňa a predstavuje spolu:

Cena celkom bez DPH: **485.126,67 Eur**
(slovom: štyristoosemdesiatpäťtisícstodvadsaťšesť Eur 67 centov)
Cena celkom s DPH: **582.152,00 Eur**
(slovom: päťstoosemdesiatdvatisícstopäťdesiatdva Eur)

Cena za zhotovenie diela v jednotlivých vodárenských objektoch v rozsahu podľa Článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán a v súlade s ponukou Zhotoviteľa predloženou Objednávateľovi, predstavuje:

1. Vodojem Zamarovce

Cena celkom bez DPH: **70.838,26 Eur**
Cena celkom s DPH: **85.005,91 Eur**

2. Vodojem Klepáč – Trenčianske Teplice

Cena celkom bez DPH: **8.563,41 Eur**
Cena celkom s DPH: **10.276,09 Eur**

3. Vodojem Kopanice – Trenčianske Teplice

Cena celkom bez DPH: **32.085,01 Eur**
Cena celkom s DPH: **38.502,01 Eur**

4. Čerpacia stanica Kopanice – Trenčianske Teplice

Cena celkom bez DPH: **10.549,04 Eur**
Cena celkom s DPH: **12.658,85 Eur**

5. Vodojem Beckov

Cena celkom bez DPH: **27.947,72 Eur**
Cena celkom s DPH: **33.537,26 Eur**

6. Vodojem Zemianske Podhradie

Cena celkom bez DPH: **28.979,58 Eur**
Cena celkom s DPH: **34.775,50 Eur**

7. Čerpacia stanica Nemšová

Cena celkom bez DPH: **1.510,30 Eur**
Cena celkom s DPH: **1.812,36 Eur**

8. Čerpacia stanica Štvrtok

Cena celkom bez DPH: **36.461,72 Eur**
Cena celkom s DPH: **43.754,06 Eur**

9. Čerpacia stanica Dobrá

Cena celkom bez DPH: **113.969,51 Eur**
Cena celkom s DPH: **136.763,41 Eur**

10. Vodojem Melčice - Lieskové

Cena celkom bez DPH: **10.860,68 Eur**

Cena celkom s DPH: **13.032,82 Eur**

11. Prečerpávací stanica Ul. Zlatovská -Trenčín

Cena celkom bez DPH: **14.896,69 Eur**

Cena celkom s DPH: **17.876,03 Eur**

12. Čistiareň odpadových vôd- Pravý breh, Trenčín

Cena celkom bez DPH: **46.936,86 Eur**

Cena celkom s DPH: **56.324,23 Eur**

13. Čistiareň odpadových vôd Trenčianska Teplá

Cena celkom bez DPH: **78.073,14 Eur**

Cena celkom s DPH: **93.687,77 Eur**

14. Čistiareň odpadových vôd Nové Mesto nad Váhom

Cena celkom bez DPH: **3.454,75 Eur**

Cena celkom s DPH: **4.145,70 Eur**

V cene za zhotovenie diela sú zahrnuté aj náklady na :

- a) práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch popísaných v cenovej ponuke a realizované v zmysle Zmluvy, zákonov, noriem a predpisov platných na území SR a realizované v zmysle požiadaviek uvedených v príslušných povoleniach a stanoviskách dotknutých orgánov a organizácií,
- b) likvidáciu a zdokladovanie likvidácie všetkých odpadov a prebytočných materiálov vzniknutých činnosťou pri realizácii diela v rozsahu podľa tejto zmluvy,
- c) revízne správy súvisiace s realizáciou diela a s uvedením diela do prevádzky – v zmysle zákonov, noriem a predpisov platných na území SR,
- d) vyhotovenie atestov a certifikátov na výrobky a materiály použité pri realizácii – platné na území SR.“

3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka.
- 4.2 Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 002/2023/TVK zo dňa 09.01.2023.
- 4.3 Tento Dodatok je vyhotovený v troch (3) rovnopisoch, ktoré majú platnosť originálu, z ktorých Zhotoviteľ obdrží jedno (1) vyhotovenie a Objednávateľ dve (2) vyhotovenia.
- 4.4 Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, je formulovaný určito a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

Objednávateľ:

V Trenčíne, dňa 13-12-2023

Zhotoviteľ

v 11.12.2023, dňa 11.12.2023

Mgr. Richard Rybný ček
predseda predstavenstva

Mačko Kucharovič
konateľ spoločnosti

MVDr. Stanislav Svatik
podpredseda predstavenstva

 TRENČIANSKE ②
VODÁRNE
A KANALIZÁCIE a.s.
Kožušnícka 4, 911 05 Trenčín
IČO: 36 302 724, IČ DPH: SK2020175751

Zadanie: Práce nad rámec CP- Tr. Teplá-vrátnica

Objednávateľ: Trenčianske vodárne a kanalizácie a.s.

Zhotoviteľ: Pamixstav s.r.o.

č.	Názov a popis	Množstvo	Jednotka	Jednotk. Cena	Spolu bez DPH
1	D+M výmena atík+demontáž	22	bm	42.3	930.6
2	Výmena OSB hr. 18mm+prenesenie okapu	0	bm	16.03	0
3	OSB doska hr.18mm	22	bm	21.79	479.38
4	Presun hmôt pre klampiarske prvky	1	kpl.	205	205
5	Spojovací materiál	1	kpl.	155.6	155.6
6	D+M výmena oplechovania, prespádovanie a izolácie prístreška	2	ks	350	700
7	D+M okapová lišta žľabová	9	bm	38.8	349.2
				Spolu bez DPH:	2819.78

Zadanie: Práce nad rámec CP- Tr. Teplá-anaerób
Objednávateľ: Trenčianske vodárne a kanalizácie a.s.
Zhotoviteľ: Pamixstav s.r.o.

Č.	Názov a popis	Množstvo	Jednotka	Jednotk. Cena	Spolu bez DPH
1	Výmena kontaktného zatepľovacieho systému z bieleho EPS hr. 80 mm, skrutkovacie kotvy Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm, vrátane dodávky a montáže rohových a soklových profilov- farba biela	24.6	m2	64.33	1582.52
2	Podliepanie a vyrovňavanie konštrukcií EPS	24.6	m2	21.28	523.49
3	Výmena izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	14.42	bm	18.45	266.05
4	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	16	bm	3.58	57.28
5	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	16	bm	1.97	31.52
6	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných -ručným náradím	2.267	%	2.6	5.89
7	Onrubník parkový 5x20x100cm	0.96	m3	81.66	78.39
8	Montáž obrubník parkový do lôžka z betónu tr. C20/25	16	bm	4.1	65.6
9	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	16	bm	9.8	156.8
10	Kamenivo fr. 16-32mm	0.96	m3	4.21	4.04
11	D+M kamenivo dunajské fr. 16-22mm	1.53	t	23.07	35.3
12		1.03	t	28.95	29.82
				Spolu bez DPH:	2836.7

Zadanie: Práce nad rámec CP- tr.Teplá - Dobrá
Objednávateľ: Trenčianske vodárne a kanalizácie a.s.
Zhotoviteľ: Pamixstav s.r.o.

č.	Názov a popis	Množstvo	Jednotka	Jednotk. Cena	Spolu bez DPH
1	Výmena zárubne interiérovej	3	ks	93	280
2	Výmena interiérových dverí 80cm	3	ks	190	570
3	Presun hmôt	1	kpl.	120	120
				Spolu bez DPH:	970

Zadanie: Práce nad rámec CP- Pravý breh
Objednávateľ: Trenčianske vodárne a kanalizácie a.s.
Zhotoviteľ: Pamixstav s.r.o.

č.	Názov a popis	Množstvo	Jednotka	Jednotk. Cena	Spolu bez DPH
1	Výmena odvetrávacích hlavíc	26	ks	48,6	1263,6
				Spolu bez DPH:	1263,6

ROZPOČET

Stavba

ČOV Nové Mesto nad Váhom

Objekt

2-K-5-1 - Stavebná časť

Miesto

Nové Mesto nad Váhom

Datum

Objednávateľ

TVK a.s.

Projektant

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 454,75
D	HSV		Práce a dodávky HSV				434,19
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				105,22
1	K	632001051.S	Zhotovenie penetračného náteru v dvoch vrstvách pod potery a stierky	m2	31,500	0,75	23,63
2	M	585520008700.S	Penetračný náter pod na nasiakavé podklady pod potery a samonivelačné hmoty	kg	12,910	6,32	81,59
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				278,81
3	K	965043441.S	Búranie podkladov pod dlažby, betón s poterom, hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,200	83,11	99,73
4	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,640	15,54	41,03
5	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	50,160	0,50	25,08
6	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, kamenivo, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,640	42,79	112,97
D	99		Presun hmôt HSV				50,16
7	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	2,640	19,00	50,16
D	PSV		Práce a dodávky PSV				2 620,56
8	M		Nivelačná stierka hr. 15mm	m2	31,500	16,59	522,59
9	K	776992127.S.1	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 15mm-2 etapy	m2	31,500	8,50	267,75
D	783		Nátery				1 417,50
10	K	783890110.S	Epoxidový náter v dvoch etapách	m2	31,500	45,00	1 417,50
D	784		Maľby				412,72
11	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	88,000	1,20	105,60
12	K	784410500.S	Prebrúsenie aoprášenie jemnozrnných povrchov do výšky 3.8m	m2	88,000	0,5	44,00
13	K	784422271.S	Oprava malieb vápenných základných dvojnásobných, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	88,000	2,99	263,12
K			Presun hmôt a vybavenia budovy	kpl	1	400	400,00

Zadanie: Práce nad rámec CP- Zamarovce

Objednávateľ: Trenčianske vodárne a kanalizácie a.s.

Zhotoviteľ: Pamixstav s.r.o.

č.	Názov a popis	Množstvo	Jednotka	Jednotk. Cena	Spolu bez DPH
1	Odstránenie pôvodných povrchov maloviek	70	m2	5,38	376,6
2	Vyspravenie povrchov pod maľovky vnútorných omietok	18	m2	12,8	230,4
3	Penetrácia a výmaľba 2 náteroch	70	m2	4	280
6	Oprava exteriérové schodisko-zemné, výkopové práce, dodávka sypkých mat., dodávka + montáž obrubník	1	ks	2500	2500
7	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	70	m2	4	280
8	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	70	m2	1,81	126,7
	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	70	m2	2,31	161,7
				Spolu bez DPH:	3955,4

Opravy vodárenských objektov - stavebná časť**Nerealizované / nefakturované práce**

Investor : Trenčianske vodárne a kanalizácie a.s.

Zhotoviteľ: Pamixstav s.r.o.

2-7-1 Čerpacia stanica Nemšová- stavebná časť

p.č.	Popis	Množstvo	M.J.	J.C.	Cena celkom
1	Oprava vnútorných priečok vrátane použitia lešenia, otlčenia povrchovej úpravy priečok, zaizolovania priečok, odvozu a uskladnenia stavebnej suty na skládke, poplatok za skládku	43,52	m2	379,11	16 497,43
2	Presun hmôt, príplatok za stažené práce v prevádzke	1,00	kpl	1 560,00	1 560,00

Čerpacia stanica Nemšová- stavebná časť - cena celkom bez DPH:**18 057,43****2-K-5-1 ČOV Nové Mesto nad Váhom - stavebná časť**

p.č.	Popis	Množstvo	M.J.	J.C.	Cena celkom
1	Výmena skladby podlahy vrátane odvozu a uskladnenia stavebnej suty na skládke, poplatok za skládku	38,25	m2	205,23	7 850,05
5	Oprava náterov oceľových konštrukcií	3,20	m2	31,39	100,45
4	Presun hmôt	20,62	t	19,00	391,72

ČOV Nové Mesto nad Váhom - stavebná časť - cena celkom bez DPH:**8 342,22****Cena celkom bez DPH za všetky objekty:****26 399,65**